АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.08.2023 № 5580

О внесении изменения в постановление Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 12.12.2022 № 7314

Рассмотрев заявление Акционерного общества «Мособлгаз» от 11.07.2023 № 10659/18.4 о внесении изменения в постановление,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в постановление Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 12.12.2022 № 7314 «Об установлении публичного сервитута в порядке главы V.7. Земельного кодекса Российской Федерации по адресу (местоположение): Московская область, Одинцовский городской округ, д. Малые Вяземы в пользу Акционерного общества «Мособлгаз» в целях размещения линейных объектов системы газоснабжения. Назначение сооружения – «Газификация д. Малые Вяземы» Одинцовского городского округа Московской области» следующее изменение:
пункт 1 дополнить абзацем шестым следующего содержания:
«Плата за публичный сервитут в отношении части земельного участка с К№ 50:20:0000000:308307, государственная собственность на который не разграничена, устанавливается в размере 0,01 процента кадастровой стоимости такого земельного участка, пропорционально площади земельного участка в установленных границах публичного сервитута, за каждый год использования этого земельного участка. Размер платы за публичный сервитут на земельный участок составляет: 1244 (одна тысяча двести сорок четыре) рубля 11 копеек за весь срок действия сервитута, НДС не облагается. Плата за публичный сервитут вносится в виде единовременного платежа – не позднее 30 дней с момента издания настоящего постановления, путем перечисления денежных средств по следующим реквизитам: УФК по Московской области (КУМИ Администрации Одинцовского городского округа, л/с 04483J94880) ИНН 5032000299, КПП 503201001, ГУ Банка России по ЦФО//УФК по Московской области, г. Москва, БИК 004525987, единый казначейский счет 40102810845370000004, казначейский (расчетный) счет 03100643000000014800, ОКТМО 46755000 КБК 080 1 11 05312 04 0000 120.».
2. Администрации Одинцовского городского округа Московской области в течение 5 рабочих дней направить копию настоящего Постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области для внесения сведений об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего Постановления, в Единый государственный реестр недвижимости.
3. Администрации Одинцовского городского округа Московской области в течение 5 рабочих дней разместить настоящее Постановление на официальном информационном сайте администрации - http://www.odin.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации Одинцовского городского округа Московской области в течение 5 рабочих дней направить обладателю публичного сервитута копию настоящего Постановления.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации – начальника Управления правового обеспечения Тесля А.А.

Глава Одинцовского городского округа 				                      А.Р. Иванов

[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21

.08.2023 №

5580

О внесении изменени

я

в постановление Администрации Одинцовского городского

округа Московской области от

12

.

12

.202

2

№

7314

Рассмотрев

заявление

Акционерного общества «Мособлгаз»

от

11

.

07

.2023 №

10659

/

18.4

о внесении изменения

в

постановление

,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1

.

Внести в постановление Администрации Одинцовского городского округа

Московской области от

12.12.2022 № 7314

«

О

б

установлении публичного сервитута в

порядке главы V.7. Земельного кодекса Российской Федерации по адресу

(местоположение): Московская область, Одинцовский городской округ, д. Малые

Вяземы в пользу Акционерного общества «Мособлгаз» в целях размещения линейных

объектов системы газоснабжения. Назначение сооружения

–

«Газификация д. Малые

Вяземы» Одинцовского гор

одского округа Московской области

»

следующ

ее изменение

:

пункт 1

дополнить абзацем

шестым

следующего содержания:

«

Плата за публичный сервитут в отношении части земельного участка с К№

50:20:0000000:308

307

, государственная собственность на который не разгран

ичена,

устанавливается в размере 0,01 процента кадастровой стоимости такого земельного

участка, пропорционально площади земельного участка в установленных границах

публичного сервитута, за каждый год использования этого земельного участка. Размер

платы за

публичный сервитут на земельный участок составляет:

1244

(

одна тысяча

двести сорок четыре

) рубля

11

копеек за весь срок действия сервитута, НДС не

облагается. Плата за публичный сервитут вносится в виде единовременного платежа

–

не позднее 30 дней с момент

а издания настоящего постановления, путем

перечисления денежных средств по следующим реквизитам: УФК по Московской

области (КУМИ Администрации Одинцовского городского округа, л/с 04483J94880) ИНН

5032000299, КПП 503201001, ГУ Банка России по ЦФО//УФК по Мо

сковской области, г.

Москва, БИК 004525987, единый казначейский счет 40102810845370000004,

казначейский (расчетный) счет 03100643000000014800, ОКТМО 46755000

КБК 080 1 11

05312 04 0000 120

.

»

.

2. Администрации

Одинцовского городского округа Московской облас

ти

в течение

5 рабочих дней направить копию настоящего Постановления в Управление

Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по

Московской области для внесения сведений об установлении публичного сервитута в

отношении земельных уч

астков, указанных в пункте 1 настоящего Постановления, в

Единый государственный реестр недвижимости.

3.

Администрации Одинцовского городского округа Московской области

в течение

5 рабочих дней разместить настоящее Постановление на официальном

АДМИНИСТРАЦИЯ   ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА   МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ   ПОСТАНОВЛЕНИЕ   21 .08.2023 №  5580             О внесении изменени я   в постановление Администрации Одинцовского городского  округа Московской области от  12 . 12 .202 2   №  7314     Рассмотрев   заявление  Акционерного общества «Мособлгаз»   от  11 . 07 .2023 №  10659 / 18.4   о внесении изменения   в  постановление ,       П О С Т А Н О В Л Я Ю :     1 .  Внести в постановление Администрации Одинцовского городского округа  Московской области от  12.12.2022 № 7314  « О б  установлении публичного сервитута в  порядке главы V.7. Земельного кодекса Российской Федерации по адресу  (местоположение): Московская область, Одинцовский городской округ, д. Малые  Вяземы в пользу Акционерного общества «Мособлгаз» в целях размещения линейных  объектов системы газоснабжения. Назначение сооружения  –   «Газификация д. Малые  Вяземы» Одинцовского гор одского округа Московской области »  следующ ее изменение :   пункт 1  дополнить абзацем  шестым   следующего содержания:   « Плата за публичный сервитут в отношении части земельного участка с К№  50:20:0000000:308 307 , государственная собственность на который не разгран ичена,  устанавливается в размере 0,01 процента кадастровой стоимости такого земельного  участка, пропорционально площади земельного участка в установленных границах  публичного сервитута, за каждый год использования этого земельного участка. Размер  платы за  публичный сервитут на земельный участок составляет:  1244   ( одна тысяча  двести сорок четыре ) рубля  11   копеек за весь срок действия сервитута, НДС не  облагается. Плата за публичный сервитут вносится в виде единовременного платежа  –   не позднее 30 дней с момент а издания настоящего постановления, путем  перечисления денежных средств по следующим реквизитам: УФК по Московской  области (КУМИ Администрации Одинцовского городского округа, л/с 04483J94880) ИНН  5032000299, КПП 503201001, ГУ Банка России по ЦФО//УФК по Мо сковской области, г.  Москва, БИК 004525987, единый казначейский счет 40102810845370000004,  казначейский (расчетный) счет 03100643000000014800, ОКТМО 46755000   КБК 080 1 11  05312 04 0000 120 . » .   2. Администрации   Одинцовского городского округа Московской облас ти   в течение  5 рабочих дней направить копию настоящего Постановления в Управление  Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по  Московской области для внесения сведений об установлении публичного сервитута в  отношении земельных уч астков, указанных в пункте 1 настоящего Постановления, в  Единый государственный реестр недвижимости.    3.  Администрации Одинцовского городского округа Московской области  в течение  5 рабочих дней разместить настоящее Постановление на официальном